

MC Malerforretning A/S

Ertebjerg 94

8381 Tilst

CVR-nr. 31321212

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2019

Dirigent

Navn: Lena Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MC Malerforretning A/S
Ertebjerg 94
8381 Tilst

CVR-nr.: 31321212
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 86163111
Telefax: 86161626

Bestyrelse

Jens Aage Jerslev, formand
Ove Peter Nissen
Tommy Brander Rønne
Klaus Petersen
Peter Hjort Halvorsen

Direktion

Leon Wagtman Pedersen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

MC Malerforretning A/S, der har eksisteret siden 1922, omend tidligere som a.m.b.a., udfører maler-virksomhed og detailhandel med malervarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.009 t.kr. mod et overskud på 942 t.kr. i 2017, hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste	1, 2	7.790.930	7.380.251
Administrationsomkostninger	1	(6.263.635)	(6.216.380)
Driftsresultat		1.527.295	1.163.871
Andre finansielle indtægter		327.104	266.380
Andre finansielle omkostninger	3	(526.454)	(185.118)
Resultat før skat		1.327.945	1.245.133
Skat af årets resultat	4	(318.690)	(302.749)
Årets resultat		1.009.255	942.384
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		100.925	94.238
Overført resultat		908.330	848.146
		1.009.255	942.384

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		4.389.797	4.412.863
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		824.646	1.045.523
Materielle anlægsaktiver	5	5.214.443	5.458.386
Andre værdipapirer og kapitalandele		337.100	337.100
Andre tilgodehavender		6.000	6.000
Finansielle anlægsaktiver	6	343.100	343.100
Anlægsaktiver		5.557.543	5.801.486
Råvarer og hjælpematerialer		209.124	130.495
Varebeholdninger		209.124	130.495
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.527.015	4.839.631
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	513.999	1.236.901
Andre tilgodehavender		108.350	193.167
Tilgodehavende selskabsskat		0	422.603
Periodeafgrænsningsposter		88.750	94.150
Tilgodehavender		6.238.114	6.786.452
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.848.252	8.034.934
Værdipapirer og kapitalandele		7.848.252	8.034.934
Likvide beholdninger		5.448.687	5.159.396
Omsætningsaktiver		19.744.177	20.111.277
Aktiver		25.301.720	25.912.763

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Virksomhedskapital	8, 9	698.000	698.000
Overført overskud eller underskud		13.878.435	12.953.949
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.925	94.238
Egenkapital		14.677.360	13.746.187
Udskudt skat	10	452.100	596.470
Andre hensatte forpligtelser		327.880	316.637
Hensatte forpligtelser		779.980	913.107
Gæld til realkreditinstitutter		394.902	1.880.630
Langfristede gældsforpligtelser	11	394.902	1.880.630
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	42.753	116.396
Bankgæld		25.977	32.526
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.259.087	1.263.301
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.055.691	1.468.594
Skyldig selskabsskat		302.364	0
Anden gæld	12	6.763.606	6.492.022
Kortfristede gældsforpligtelser		9.449.478	9.372.839
Gældsforpligtelser		9.844.380	11.253.469
Passiver		25.301.720	25.912.763
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	698.000	12.953.949	94.238	13.746.187
Køb af egne kapitalandele	0	(3.200)	0	(3.200)
Udbytte af egne kapitalandele	0	6.556	(6.556)	0
Salg af egne kapitalandele	0	12.800	0	12.800
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(87.682)	(87.682)
Årets resultat	0	908.330	100.925	1.009.255
Egenkapital ultimo	698.000	13.878.435	100.925	14.677.360

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	22.867.672	22.620.836
Pensioner	1.949.176	1.905.223
Andre omkostninger til social sikring	407.674	558.300
	25.224.522	25.084.359
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	58	58
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	445.090	419.807
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(50.834)	(25.000)
	394.256	394.807
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	76.208	96.349
Dagsværdireguleringer	405.704	54.031
Øvrige finansielle omkostninger	44.542	34.738
	526.454	185.118
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	461.182	173.647
Ændring af udskudt skat	(144.370)	126.984
Regulering vedrørende tidligere år	1.878	2.118
	318.690	302.749

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.965.867	2.482.977
Tilgange	84.813	128.500
Afgange	0	(269.454)
Kostpris ultimo	5.050.680	2.342.023
Af- og nedskrivninger primo	(553.004)	(1.437.454)
Årets afskrivninger	(107.879)	(337.211)
Tilbageførsel ved afgange	0	257.288
Af- og nedskrivninger ultimo	(660.883)	(1.517.377)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.389.797	824.646
	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	337.100	6.000
Kostpris ultimo	337.100	6.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	337.100	6.000
	2018 kr.	2017 kr.
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	6.440.870	9.714.314
Foretagne acontofaktureringer	(5.926.871)	(8.477.413)
	513.999	1.236.901

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	1.745	400	698.000
	1.745		698.000

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>	<u>Andel af virksomheds- kapital %</u>	<u>Købs- og salgspris kr.</u>
9. Egne kapitalandele				
Erhvervede kapitalandele:				
Anparter	2	800	0,1	3.200
	2	800	0,1	
Afhændede kapitalandele:				
Anparter	8	3.200	0,5	12.800
	8	3.200	0,5	
Beholdning af egne aktier:				
Anparter	113	45.200	6,4	
	113	45.200	6,4	

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
10. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	165.800	143.700
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	286.300	452.770
	452.100	596.470

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	42.753	116.396	394.902	273.415
	42.753	116.396	394.902	273.415
			2018 kr.	2017 kr.
12. Anden gæld				
Moms og afgifter			2.220.949	2.136.435
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.			4.511.145	4.322.114
Anden gæld i øvrigt			31.512	33.473
			6.763.606	6.492.022
			2018 kr.	2017 kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt			157.946	108.146
			2018 kr.	2017 kr.
14. Eventualforpligtelser				
Kautions- og garantiforpligtelser			1.293.326	2.592.495
Eventualforpligtelser i alt			1.293.326	2.592.495

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i grunde og bygninger.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 4.390 t.kr.

Til sikkerhed for kassekredit er deponeret ejerpantebrev nom. 1.300 t.kr.
